
  

 

Návod k použití mobilního křesla 

–mechanického  

DH077600 – MK10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Dovozce: DANMARK - TRADE S.R.O. 
 



 

Obsah  
1. Přehled "Návod k použití" ....................................................... 1 

2. Rozsah použití  ....................................................................... 1 

3. Opatření pro bezpečné používání ............................................ 1 

4. Specifikace výrobku , názvy komponentů  ............................ 3 

5. Výkonnostní charakteristiky .................................................... 5 

6. Omezení při jízdě ..................................................................... 5 

7. Poznámky k instalaci ............................................................... 5 

8. Návod k použití  ..................................................................... 9 

9. Údržba a způsob údržby ........................................................ 12 

10. Seznam dílů ......................................................................... 12 

11. Podmínky a metody skladování ........................................... 13 

 

 



3 

 

1. Přehled "Návod k použití" 

  

Tento návod k obsluze platí pro mobilní křeslo – mechanické – 

včetně informací o bezpečnostních opatřeních, popisech funkcí 

a údržbě různých modelů. 

Grafika v této příručce slouží pouze pro informaci uživatele, 

odkazujeme na skutečný produkt ve skutečném použití. 

2. Rozsah použití  

   Tento produkt je určen pro osoby se zdravotním postižením 

a nemohoucí osoby. Používá se k přemisťování pacienta v 

rámci vnitřních prostor.  

3. Opatření pro bezpečné použití 

■ Před použitím si pozorně přečtěte „Opatření pro bezpečné 

použití“, abyste mohli tento výrobek správně používat. 

■ Pokud nebudete postupovat podle pokynů v části 

„Bezpečnostní opatření“, může dojít k poškození výrobku, 

zranění osob, a dokonce i ohrožení života. 

■ Obsluha by před použitím výrobku měla zcela porozumět 

návodu k použití. 

■ Není dovoleno ovládat výrobek malým dětem a lidem, kteří 



4 

 

nemohou porozumět bezpečnému používání mobilního křesla. 

Každé opatření svým obsahem je důležité pro bezpečnost, a 

proto jej nezapomeňte dodržovat. 

* Po přečtení návodu by měl být uschován na místě, kde je 

přístupný pro každého uživatele/operátora mobilního křesla. 

 

 UPOZORNĚNÍ 
1. Před použitím musíte zkontrolovat, zda jsou součásti kompletní a zda 

jsou součásti pevně nainstalovány, aby bylo zajištěno bezpečné 

používání. 

2. Před použitím nastavte vhodnou výšku a zajistěte, aby desky sedadla 

na obou stranách zůstaly ve stejné výšce. 

3. Když uživatel sedí na mobilním křesle nebo jej opouští, nevstupuje 

na nožní pedál, nožní pedál se musí nejprve složit a pak lze stoupnout 

na zem, jinak může dojí k překlopení křesla. 

4. Při používání mobilního křesla se ujistěte, že bezpečnostní zámek a 

bezpečnostní pás jsou uzamčeny. 

5. Když uživatel sedí na mobilním křesle nebo jej opouští, musí být kola 

zablokována/zabrzděna. 

6. Když uživatel sedí na mobilním křesle a hodlá se naklonit do předu, 

do stran či dozadu, věnujte prosím pozornost tomu, aby sklon těla 

nebyl příliš velký a nedošlo ke změně těžiště s následným 

převracením křesla. 



5 

 

7. Uživatel se nesmí naklánět dopředu – například pro zvednutí 

předmětu ze země, protože hrozí nebezpečí pádu. 

8. Při nastavování výšky sedáku musí být přední kola zajištěna. 

9. Mobilní křeslo není určeno pro přepravu pacientů po schodech jinak 

hrozí nebezpečí úrazu a poškození výrobku. 

10. Převážené mobilní křeslo je vhodné pro pohyb po rovné zemi, bez 

nerovností a překážek, aby se předešlo riziku převrácení. 

11. Když je sklon podlahy větší než 5 stupňů, měla by obsluha mobilního 

křesla převážet pacienta tak, aby pacient byl čelem do kopce bez 

ohledu, zda jede nahoru či dolu. Jinak hrozí, že pacient se nakloní 

dopředu a spadne. 

12. Při pobytu na svažitém terénu musí být všechna čtyři kola 

zablokována. 

13. Brzdy čtyř kol překládacího křesla slouží pouze k brzdění, když jsou 

zaparkované. Nejedná se o brzdová zařízení a neměly by se používat 

ke zpomalování a brzdění během jízdy. 

14. Mobilní křeslo nesmí být vystaveno přímému působení vody/vlhkosti 

( např. sprchování) 

 

 

 

 

 

 



6 

 

 

 

4.  Specifikace výrobku, názvy komponentů 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DH077600（2）-46 

délka 710 mm 

šířka 600 mm 

výška 790–990 mm 

Velikost předních koleček 120 mm  

Velikost zadních koleček 70 mm  

Šířka sedadla 460 mm 

Délka sedadla 400 mm 

Výška sedadla od země 370–570 mm 



7 

 

Váha křesla 25.5 kg 

Nosnost  120 kg 

 

Tento výrobek se skládá ze základny, rámu levého sedadla, 

rámu pravého sedadla, z předních kolo průměru12 cm a 

zadních kol o průměru7 cm, nožních brzd atd. Materiál je 

svařen z vysokopevnostní ocele. 

 

 

    1 – 12 cm přední kolo 

    2 - opěrka nohou 

    3 - přední brzdy 

    4 –7 cm zadní kolo 

    5 - polohovací rám  

    6 - levý rám sedadla 

    7 - pravý rám sedadla 

    8 - sedák  

    9 - nádoba  

     

1
1 

2
1 

3
1 

4 

6 7
8 

8 

9 

5 



8 

 

 * Grafika v této příručce slouží pouze pro informaci 

uživatele, odkazujeme prosím na skutečný produkt ve 

skutečném použití. 

5.Výkonnostní charakteristika 

 Mobilní křeslo slouží k přemisťování osob s pohybovými 

obtížemi mezi postelí, židlí, pohovkou, WC atd.  

 Mobilní křeslo nelze vystavovat přímému kontaktu s vodou 

a vlhkosti - např. při sprchování.   

 Pohodlný mechanismus otevírání a zavírání sedáku 

usnadňuje operátorovi manipulaci uživatele a zabraňuje 

poškození zad operátora. 

 Maximální zatížení je 120 kg, vhodné pro osoby všech 

postav. 

 Nastavitelná výška sedadla slouží k vyrovnání různých 

výšek zařízení (postel, židle, WC atd.) . 

 Lékařská tichá kola a kolové brzdy jsou stabilní a 

spolehlivé. 

 Dvojité bezpečnostní provedení bezpečnostního zámku a 

bezpečnostního pásu zdvojnásobuje bezpečnost uživatelů. 

 Speciální zesílený sedák slouží k pohodlnému sezení a 

potah sedáku lze sundat a vyprat. 



9 

 

6. Omezení při jízdě 

Mobilní křeslo je určené pro vnitřní použití s rychlostí pojezdu 

≤3 km/h. 

 

7. Návod na instalaci  

1. Umístěte pravé plastové opěradlo na rám pravého sedadla a 

upevněte jej pomocí 4 šroubů M5 a obloukových podložek, jak 

je znázorněno na následujícím obrázku: (Rám levého sedadla 

se instaluje stejným způsobem) 

 

 

★ Instalace bezpečnostní spony. 

 

 

 

 

 

 

2. Umístěte díl s malými koly pod upínací štěrbinu základní 

části křesla a upevněte ji pomocí 4 šroubů M10, velké ploché 

podložky M10, ploché podložky M10 a kontramatice M10, jak 

 



10 

 

je znázorněno na obrázku níže： 

 

 

 

 

 

3. Pravý rám sedáku umístěte ke svislému sloupku, 

prostrčte ze shora šroub M8 a plochou podložkou a v dolní 

části vložte podložku a upevněte jej maticí M8, aby se rám 

sedadla neuvolnil a mohl se pružně otáčet, jak je znázorněno 

níže: (Levý nosič sedadel stejným způsobem). 

 

M10 šroub 

M10 podložka 

M10 šroub 

mat M10 podložka 



11 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Pokud potřebujete použít toaletu, nejprve nainstalujte drátěný 

rám toalety do montážních otvorů dvou sloupků a poté toaletu 

nasuňte zezadu, jak je znázorněno na následujícím obrázku: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.Návod k použití  

Vysvětlené provozní kroky a způsob přesunu mezi různými 

druhy nábytku a zařízení zůstává stejný. 

1. Uživatel sedí vzpřímeně a 

operátor nastaví výšku rámu 

sedadla mobilního křesla, aby 

spodní plocha rámu sedadla 

byla o něco výše než rovina 

židle; 

 

 

 

 



13 

 

2. Operátor otevře rám křesla na 

obou stranách a přesuňte jej 

před uživatele. Nastaví polohu 

mobilního křesla tak, aby těžiště 

těla uživatele bylo ve středu 

rámu sedadla. Znovu nastaví 

výšku rámu sedadla tak, aby se 

spodní část rámu sedadla mírně 

dotýkala roviny židle; 

3. Zablokuje nožní brzdou obě 

přední velká kola, zvedne nohy 

uživatele a položí je na nožní 

opěrku; 

4. Nechá uživatele střídavě 

naklánět tělo mírně ze strany na 

stranu, aby mohl současně 

podstrčit odpovídající boční rám, 

aby uživatele seděl na levém a 

pravém rámu mobilního křesla; 

5. Když uživatel sedí na rámu 

sedadla úplně a rám levého a 

pravého sedadla je zcela 



14 

 

uzavřen, bezpečnostní zámek se 

automaticky uzamkne a operátor 

uzamkne bezpečnostní pás;  

6. Uživatel si nastaví pohodlnou 

polohu při sezení a uchopí 

oběma rukama područky na 

obou stranách; 

7. Operátor zkontroluje vzdálenost 

mezi spodním povrchem rámu 

sedadla mobilního křesla a židlí, 

zvedne rám sedadla o 2~3 cm, 

uvolní brzdu předních kol a 

pomalu přesune křeslo pryč ze 

židle. 

8. Operátor tlačí na mobilní křeslo 

zezadu, aby se posunul k okraji 

lůžka; 

9. Zkontrolujte výšku rámu sedáku 

mobilního křesla na okraji lůžka, 

abyste se ujistil, že spodní 

plocha rámu sedadla je o něco 

výše než matrace (pokud 



15 

 

potřebuje upravit výšku rámu 

sedadla, musí zabrzdit přední 

velká kola); 

10. Operátor zcela zatlačí mobilní 

křeslo do předem určené polohy 

nemocničního lůžka, zabrzdí 

brzdy předních kol a znovu 

nastaví výšku rámu sedadla tak, 

aby se spodní plocha rámu 

sedadla mírně dotýkala matrace; 

11. Postupně rozepne bezpečnostní 

pás a bezpečnostní zámek za 

opěradlem mobilního křesla, 

pomalu otevře rám levého a 

pravého sedadla tak, aby boky 

uživatele seděly na matraci; 

12. Operátor uvolní brzdy na 

předních kolech, zvedne nohy 

uživatele a přesune mobilní 

křeslo od lůžka.   



16 

 

9.  Údržba a způsob údržby 

 Nepoškrábejte povrch produktu tvrdými předměty, aby 

nedošlo k poškození materiálu; 

 Ke každodennímu čištění a údržba používejte neutrální 

syntetický čisticí prostředek. Prostředek pak otřete vlhkým 

hadříkem a poté otřete suchým hadříkem; 

 Nevystavujte výrobek silným kyselinám a zásaditým 

prostředkům, vodě a vlhkosti, aby nedošlo ke korozi. 

 Pravidelně kontrolujte uvolněné matice a šrouby, 

poškozené nebo zlomené díly a v případě potřeby 

poškozené díly vyměňte. 

 

10.Seznam dílů 

Po otevření krabice si prosím zkontrolujte následující díly a 

příslušenství: 

Pořadové 

číslo 
Název Specifikace Množství 

1 Základna set 1 

2 Díl s malými koly set 2 

3 Konstrukce levého sedáku  set 1 

4 Konstrukce pravého sedáku set 1 

5 Plastová nádoba set 1 

6 Držák na nádobu kus 1 



17 

 

7 Polštář na sedačku kus 1 

8 Sada nářadí set 1 

9 Spojovací materiál set 1 

10 Instrukce  kus 1 

 

11.Podmínky a způsoby skladování 

Zabalené produkty by měly být skladovány v místnosti s 

teplotou nepřesahující rozmezí 0˚C~40˚C, relativní vlhkostí 

nepřesahující 80 %, bez korozivních plynů a v dobře větrané a 

čisté místnosti. Během přepravy by měl být chráněn před 

vlhkostí, světlem a zdroji tepla. 

 


